c (Ç

c'r-r 	 -  tkv,

C • (3~,,

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS — UNIFAL/MG

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química - PPGEQ
Rodovia José Aurélio Vilela, 11.999 - Cidade Universitária

CEP 37715-400 - Poços de Caldas/MG
Fone: (35) 3697-4702 - ppgeq@unifal-mg.edu.br

1

ATA DA 16a  (DÉCIMA SEXTA) REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DO

2

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA QUÍMICA DA

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS.
4

5 	Ao 27° (vigésimo sétimo) dia do mês de abril de 2017, das 15:45 às 15h53, na sala J116

6 	do prédio J, estiveram presentes na 16a (décima sexta) reunião extraordinária do
7 Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química (PPGEQ) da

8 	Universidade Federal de Alfenas (UNIFAL-MG) os docentes Rafael Firmani Perna

9 	(presidente), Izabella Carneiro Bastos, Marius Pinheiro Rolemberg, Tatiana Cristina de

10 	Oliveira Mac Leod, Grazielle Santos Silva Andrade e Rodrigo Corrêa Basso. Os

11 	membros do colegiado aprovaram, por unanimidade, a Ata N° 03 de defesa de

12 	dissertação da discente Patrícia Gonçalves, orientada da Profa. Dra. Tânia Regina

13 	Giraldi e intitulada "Síntese de materiais à base de TiO2, ZnO e Si02: tratamento de

14 	áreas degradadas e efluentes", defendida no dia 27 de abril do ano corrente na Sala

15 	E203 do prédio E. Nada mais havendo a registrar, Eu, Rafael Firmani Perna, lavrei a

16 	presente ata em 1 (uma) via que, após avaliada, foi assinada pelos professores do

17 	PPGEQ que compareceram à reunião. Nestes termos foi dada por encerrada a reunião.

18 	Poços de Caldas, 28 de abril de 2017.
19

20 	Rafael Firmani Perna
21

22 	Izabella Carneiro Bastos
23

24 	Marius Pinheiro Rolemberg
25

26 	Tatiana Cristina de Oliveira Mac Leod
27

28 	Grazielle Santos Silva Andrade
29

30 	Rodrigo Corrêa Basso

	00000001